
Комитет по образованию Крутихинского района 

Алтайского края  

 

ПРИКАЗ 

 

«04» ___03_____ 2022г.                  №  59                          с. Крутиха 
 

 

Об утверждении дорожной карты и организация 

методической  помощи образовательным учреждениям 

Крутихинского района, имеющим низкие  

образовательные результаты обучающихся 

 

На основании письма Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» от 

22.11.2021 № 02-21/683 «О реализации проекта адресной методической 

помощи «500+» в 2022 году», в соответствии с федеральным проектом 

«Современная школа» национального проекта «Образование», с целью 

организации методической поддержки общеобразовательных организаций 

Крутихинского района, имеющих низкие образовательные результаты 

обучающихся, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить дорожную карту реализации в 2022 году проекта 

адресной методической помощи общеобразовательным учреждениям 

Крутихинского района, имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся. 

2. Непосредственное руководство реализацией проекта адресной 

методической помощи общеобразовательным организациям 500+ возложить 

на муниципального координатора О.В. Тонких, заместителя председателя 

комитета по образованию. 

3. Муниципальному координатору О.В. Тонких обеспечить 

информационное и методическое сопровождение, мониторинг участия 

муниципальных общеобразовательных организаций в Проекте 500+. 

4.  Руководителям МКОУ «Заковряшинская СОШ» Т.Н. Рязановой, 

МБОУ «Крутихинская СОШ» С.В. Палкину в срок до 30.03.2022: 

4.1. обеспечить разработку концептуальных документов (концепция 

развития, среднесрочная программа развития, антирисковые программы). 

4.2. разместить разработанные концептуальные документы в 

информационной системе МЭДК. 

4.3. создать на своем официальном сайте раздел Проекта 500+, 

обеспечить регулярное обновление информации в указанном разделе, 

публикацию новостей о проведенных мероприятиях 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета 

по образованию  

                                                   

В.И. Белоненко 

С приказом ознакомлены 


